ANO IV - ARAPOEMA, SEXTA - FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2024 - NO 293

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA - TO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PAULO ANTÔNIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  9 0 4  D E  1 9  D E  M A R Ç O  D E  2 0 2 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº. 044/2024. ARAPOEMA/TO, 10 DE ABRIL DE 2024.

“Concede adicional de insalubridade a servidores
em exercício de função insalubre e dá outras
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOEMA, Estado do
Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas
por Lei:

CONSIDERANDO o que dispõe do art. 86, §3º da Lei Municipal
nº. 724/2012 sobre a necessidade de disponibilizar e regulamentar o
adicional de insalubridade;

CONSIDERANDO ainda que o art. 86, §3º da Lei Municipal
prevê a necessidade de se fazer estudo técnico para se chegar ao
percentual de insalubridade a ser disponibilizado;

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder, o percentual de 20% (vinte por cento)
do salário base, a título de adicional de insalubridade aos servidores
Divino Morais da Silva, Chefe de Vigilância Sanitária, Francisca Martins,
Visitadora Sanitária e Cleonice Nunes de Souza, Visitadora Sanitária,
nos termos do art. 86, §3º da Lei Municipal nº. 724/2012.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Arapoema - TO, aos 10 dias do mês
de Abril de 2024.

PAULO ANTONIO PEDREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA – TO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 75/2024

DISPENSA Nº 46/2024
PROCESSO ADM. Nº 195/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapoema - TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 75/2024, referente a Dispensa nº 46/2024,
firmado com JOÃO SATURNINO DA SILVA, inscrito no CNPJ sob o
nº 19.964.328/0001-56, no valor de R$ 51.800,00 (cinquenta e um mil
oitocentos).
OBJETO: Prestação de serviços de borracharia para atender os veículos
das secretarias da Prefeitura Municipal de Arapoema - TO.
Data da Assinatura: 03 de abril de 2024. Vigência: até 31 de dezembro de
2024. Paulo Antônio Pedreira – Pela Prefeitura Municipal de Arapoema
– TO, João Saturnino da Silva – Pela contratada.
Arapoema – TO, 03 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA – TO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 71/2024

DISPENSA Nº 42/2024
PROCESSO ADM. Nº 278/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapoema - TO, torna
público o Extrato do Contrato nº 71/2024, referente a Dispensa de
Licitação nº 42/2024, firmado com C. D. FERREIRA, inscrita no CNPJ
n° 07.354.628/0001-34, no valor de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e
oitocentos reais).
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de sinal de
internet, para acesso à internet banda larga, tendo como ponto de acesso
mínimo de 60 megabytes, compartilhado com no mínimo 80% de banda
garantida, com periféricos em regime de comodato, para atender as
necessidades das secretarias da Prefeitura Municipal de Arapoema – TO.
Data da Assinatura: 02 de abril de 2024. Vigência: até 31 de dezembro de
2024. Paulo Antônio Pedreira – Pela Prefeitura Municipal de Arapoema
– TO, Clodoaldo Domingos Ferreira – Pela contratada.
Arapoema – TO, 02 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOEMA – TO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 70/2024

DISPENSA Nº 39/2024
PROCESSO ADM. Nº 263/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapoema - TO, torna público
o Extrato do Contrato nº 70/2024, referente a Dispensa nº 39/2024,
firmado com ROBERTO RODRIGUES DOS SANTOS, inscrito no CNPJ
sob o nº 13.364.990/0001-99, no valor de R$ 5.160,00 (cinco mil cento
e sessenta reais).
OBJETO: Contratação de empresa para futuras e parceladas aquisições
de gás de cozinha para atender as necessidades das secretarias da
Prefeitura Municipal de Arapoema - TO.
Data da Assinatura: 26 de março de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. Paulo Antônio Pedreira – Pela Prefeitura Municipal de Arapoema
– TO, Roberto Rodrigues dos Santos– Pela contratada.
Arapoema – TO, 26 de março de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 73/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2024

PROCESSO ADM. Nº 180/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Arapoema - TO, torna público o
Extrato do Contrato nº 73/2024, referente a Dispensa de Licitação nº
44/2024, firmado com a empresa C. D. FERREIRA, inscrita no CNPJ
n° 07.354.628/0001-34, no valor de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e
oitocentos reais).
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de internet
banda larga, tendo como ponto de acesso mínimo de 60 megabytes,
compartilhado com no mínimo 80% de banda garantida, com periféricos
em regime de comodato, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Arapoema - TO.
Data da Assinatura: 02 de abril de 2024. Vigência: até 31 de dezembro de
2024. SONIA REGINA DE SOUSA SILVA – Gestora do Fundo Municipal
de Saúde, Clodoaldo Domingos Ferreira – Pela contratada.
Arapoema – TO, 02 de abril de 2024.

Ano IV - Nº 293 -SEXTA- FEIRA,12 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPOEMA02

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 47/2024

PROCESSO ADM. Nº 161/2024

O Fundo Municipal de Educação de Arapoema –TO, torna público o
Extrato do Contrato nº 76/2024, referente a Dispensa de Licitação nº
47/2024, firmado com a empresa JOÃO SATURNINO DA SILVA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 19.964.328/0001-56,
no valor de R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos).

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
borracharia para atender os veículos - ônibus da frota do transporte
escolar do Fundo Municipal de Educação de Arapoema – TO.
Data da Assinatura: 03 de abril de 2024. Vigência: até 31 de dezembro
de 2024. João Victor Bueno Augusto – Gestor do Fundo Municipal de
Educação, João Saturnino da Silva – pela contratada.
Arapoema – TO, 03 de abril de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 72/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2024

PROCESSO ADM. Nº 280/2024

O Fundo Municipal de Educação de Arapoema –TO, torna público o
Extrato do Contrato nº 72/2024, referente a Dispensa de Licitação nº
43/2024, firmado com a empresa C. D. FERREIRA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ n° 07.354.628/0001-34, no valor de R$
28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de sinal de internet
banda larga, tendo cada ponto de acesso no mínimo 60 megabytes,
compartilhado com no mínimo 80% de banda garantida, com periféricos
em regime de comodato, para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Educação-FME de Arapoema -TO.
Data da Assinatura: 02 de abril de 2024. Vigência: até 31 de dezembro de
2024. João Victor Bueno Augusto – Gestor Interino do Fundo Municipal
de Educação, Clodoaldo Domingos Ferreira – pela contratada.
Arapoema – TO, 02 de abril de 2024.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 69/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2024

PROCESSO ADM. Nº 116/2024

O Fundo Municipal de Educação de Arapoema –TO, torna público o
Extrato do Contrato nº 69/2024, referente a Dispensa de Licitação nº
38/2024, firmado com a empresa RICARDO OLIVEIRA ALVES, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 54.197.729/0001-
29, R$ 45.750,00 (quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais).
OBJETO: Prestação de serviços prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em ar condicionado, freezer, geladeiras e
bebedouros das escolas municipais e Data da Assinatura: 26 de março
de 2024. Vigência: até 31 de dezembro de 2024. Thiago Limas dos
Santos – Gestor do Fundo Municipal de Educação, Ricardo Oliveira
Alves – pela contratada.
Vigência: até 31 de dezembro de 2024.
Arapoema – TO, 26 de março de 2024.

		2024-04-12T16:14:09-0300
	PAULO ANTONIO PEDREIRA:40930190106